

# **HVAM SMEDE & VVS A/S**

Skivevej 189  
7500 Holstebro

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**06/06/2020**

---

**Torben Amstrup**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

HVAM SMEDE & VVS A/S  
Skivevej 189  
7500 Holstebro

CVR-nr: 32264093  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

Revisionsfirmaet Iversen & Hald  
Brotorvet 6  
7500 Holstebro  
DK Danmark  
CVR-nr: 36115432  
P-enhed: 1019836211

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver smede- og VVS virksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et tilfredsstillende overskud på tkr. 607 mod sidste års resultat på tkr. 958. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på tkr. 3.770 mod sidste års tkr. 3.963.

## **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>3.001.154</b>	<b>3.662.204</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.575.498	-2.287.808
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-140.753	-211.492
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>284.903</b>	<b>1.162.904</b>
Andre finansielle indtægter .....		384.796	82.456
Øvrige finansielle omkostninger .....		-17.672	-16.106
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>652.027</b>	<b>1.229.254</b>
Skat af årets resultat .....		-44.816	-270.926
<b>Årets resultat .....</b>		<b>607.211</b>	<b>958.328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		600.000	800.000
Overført resultat .....		7.211	158.328
<b>I alt .....</b>		<b>607.211</b>	<b>958.328</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		35.016	35.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		498.297	639.050
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>533.313</b>	<b>674.066</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>533.313</b>	<b>674.066</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		613.511	628.511
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>613.511</b>	<b>628.511</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		3.957.595	3.186.940
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		10.000	10.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		109.538	0
Andre tilgodehavender .....		30.000	50.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>4.107.133</b>	<b>3.246.940</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.288.999	742.017
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>1.288.999</b>	<b>742.017</b>
Likvide beholdninger .....		11.180	441.287
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>6.020.823</b>	<b>5.058.755</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.554.136</b>	<b>5.732.821</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		2.670.269	2.663.058
Forslag til udbytte .....		600.000	800.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.770.269</b>	<b>3.963.058</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		27.742	31.438
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>27.742</b>	<b>31.438</b>
Gæld til banker .....		1.323.163	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		387.277	488.303
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	53.738
Skyldig selskabsskat .....		144.886	274.244
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		900.799	922.040
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.756.125</b>	<b>1.738.325</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.756.125</b>	<b>1.738.325</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.554.136</b>	<b>5.732.821</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	2.663.058	800.000	3.963.058
Betalt udbytte .....	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat .....	0	7.211	600.000	607.211
Egenkapital, ultimo .....	500.000	2.670.269	600.000	3.770.269

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	2.180.741	1.924.633
Pensionsbidrag	320.440	307.461
Andre omkostninger til social sikring	74.317	55.714
	<b>2.575.498</b>	<b>2.287.808</b>

## 2. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter på lejemål med årlig leje på tkr. 201. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hvam Skov og Ejendomsselskabet ApS, og Hvam Invest Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

Der er stillet arbejdsgarantier som normalt for branchen.

## 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte .....	<b>2019</b>
	6